<sup>17</sup> *Ibidem*.

Va rămâne suvenirul ce nu se va șterge niciodată din inima noastră și care în persoana generalului Berthelot vedem contribuția pe care a adus-o Franța la renașterea și încrederea noastră în victorie.

### Anexe

MISIUNEA MILITARĂ FRANCEZĂ ÎN ROMÂNIA
Marele Cartier General
17/30 octombrie 1916

**Generalul Berthelot, șeful Misiunii Militare Franceze în România, către domnul general comandant al Marelui Cartier General**

#### RAPORTUL nr. 1<sup>18</sup>

Am onoarea de a vă trimite mai jos:

1. Un rezumat al operațiunilor desfășurate din 7/20 până în 15/28 octombrie
2.